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1. ANTECEDENTES

Sol¡c¡tud de Autor¡zación: Mediante Nota Interna
AEV/DIR.CHU/AGP_NOT/Nro,0264/2025 de fecha 07 de abril de 2025 la Unidad de
Gestión de Proyectos a través del Ing. Marco Antonio Orellana Irala - Responsable de
Gestión de Proyectos realizó la solicitud de autor¡zación de inicio de contratación
.PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SAN LUCAS -
FASE (XXU) 2O2s- CHUQUTSACA (SEGUNDA CONVOCATORTA)"

Autorizac¡ón del In¡c¡o de Proceso y Aprobac¡ón del DCD: Según Resoluc¡ón
Adm¡nistrativa DDCH No 066/2025 de fecha 08 de abril de 2025 el Responsable de
Contratac¡ón Directa (RCD) autorizó el inicio del proceso de contratación y aprobó el
documento de contratación del proceso "PROYECTO DE VMENDA CUAL¡TATM EN
EL MUNICIP¡O DE SAN LUCAS - FASE (XXVI) 2025. CHUQUISACA (SEGUNDA
coNvocAToRra)"

Publicación: El Documento de Contratación Directa fue publicado en la pá9ina web de la
Agencia Estatal de Viv¡enda en fecha 08 de mayo de 2025

Comisión de Evaluac¡ón y Calif¡cac¡ón: La designac¡ón de la Comisión de Evaluación y
Calificación fue real¡zada mediante memorándum AEVCH/RCD/No 069/2025 de fecha 15
de mayo de 2025
Presentación de Propuestas: Hasta horas 09:30 del 16 de mayo de 2025 se
presentaron los sig u ientes proponentes:

PROPONENTES
PRESENTACION

FEC HA HORA
1 16/05/2025 08147
2 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA CONSTRUHO¡4E 16/0s/2025 09:04

Apertura de Propuestasi De acuerdo a lo establecido en Documento de

fl
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Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establec¡da en la convocatoria, verificando la
presentac¡ón de documentos solic¡tados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.

Nómina de Part¡c¡pantes para Eventual Excusa: En cumplimiento al nurner¿t
18 del Documento de Contratación Directa, en fecha 16 dc rnayo de 2025 se
procedió con la presentación al Responsable de Contratación Directa (RCD) la
nómina de proponentes para eventual excusa.

o 2. TMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIóN
De manera previa a la evaluación de las propuestas¿ en cumplimiento al artículo 31
del Reglamento para la Contratación D¡recta de Obras, Adqu¡s¡c¡ón de Material de
Construcción y Servic¡os de Consultoría para D¡señar y Ejecutar Programas y
Proyectos Estatales de V¡vienda, se proced¡ó a revisar la información de los
proponentes en los diferentes sistemas informáticos ¡nternos y externos, para
ver¡ficar si no se encuentran impedidos de part¡c¡par en procesos de contratación.

a) Verificación de impedidos en el Sistema de Contratac¡ones Estatales
(srcoEs):

PROPONENTES
cof{fRATos

RESUELTOS A
LA FECHA

DESIST¡f,IIENTO
DE CONfRAfOS

A LA FECHA

1 ASOCIACION ACCIDENTAL CHARCAS
stN

OBSERVACION

SIN
OBSERVACION

2 CONSULIORA Y CONSf RUCTORA CONSTRUHOME
stN

OBSERVACION
SIN

OBSERVACION

Según el cuadro anterior, n¡nguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo No 1).

b) Ver¡ficación de des¡stimientos en el Sistema de Mon¡toreo de
Contrataciones (SIMCO) :

PROPONENTES OBSERVACIONES

I ASOCIACION ACCIDENIAL CHARCAS
SIN

OBSERVACION

2 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA CONSTRUHOME
SIN

OBSERVACION

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra ¡mpedido de
participar en procesos de contratación en el SIMCO (Ver anexo No 2).
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c) Verificación Cuadro de Mando Integral (CMI):

PROPONENfES OBSERVACIONES

1 ASOCIACION ACCIDENTAL CHARCAS SIN
OBSERVACION

2 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA CONSTRUHOME SIN
OBSERVACION

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
partic¡par en proceso de contratación (Ver anexo No 2).

3. EVALUACIóN DE PROPUESTAS

La Comisión de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el
método de selecc¡ón y adjudicación establecido en el DCD, realizando las sigu¡entes
actividades:

3. 1 EVALUACIóN PRELIMINAR

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratación Directa, se procede con
la verificación del cumplimiento sustanc¡al de los documentos presentados
determinando si la propuesta continua o descalif¡ca aplicando el s¡guiente formulario:

B0t,t v tA

o

FORMULARIO V-1b
evtlulc¡ót PRELTMTNAR

(Para Asociaciones Accidentales)

ENombre del Propon€nte

o Número de Páginas de la
propuesta

Propuesta económica

OCIACION ACCIDENTAL CHARCAS

110

8S.3.868.637,11

{

a Paz Ofrcrna Nacpnal Calle Fernando Guachalla No 41 1 esq. Av 20 de Octubre - https:./^¡l/ww.asuv€nda gob bo
Teléfono6: 1591-2) 2147767 - 2148984 - 21 17569 - 2149962 - 800102373 Fax 2148743 I ONVSR :50850220

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Ver¡flcac¡ón
(Acto de Apertura)

PRESENfO
Evaluación Prel¡m¡nar
(sesión Reservada)REQUIS¡TOS EVALUADOS

SI NO
Páglna No

CONTINUA OESCALIFICA

DOCUMENTOS

1. F )rmularlo A-1. Presentación de Propuesta x o2 x

2, Ft )rmular¡o A-2b. Identificación del Proponente 05 x

x 17 xG
rC

3 ¡rantia de Seriedad de Propuesta (Si hubiese sido
querida)

X4. Ft ,rmularlo A-4. Hora de Vida del Personal X 20

ficlnas deparlamentales. La Paz l2't-2125356. Potosl 12)-6'120792. Santa Cruz 331 14886. Cochabamba 14'¡4124032
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Rev¡sada la documentac¡ón de ASOCIACION ACCIDENTAL CHARCAS el proponente
cumple con todas las formal¡dades indicadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo
que el mismo continúa el proceso de evaluación y cal¡ficación de su propuesta.

FORMULARIO V-1a
EVALUACTóN PRELIMINAR

(Para Empresas)

Nombre del Proponente EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CONSTRUHO¡4E l
Número de Páginas de la

propuesta

Propuesta económ¡ca

116

3.860.288.08

t\

F?rmutario B-1. Propuesta Económica5 X 55 X

6. Fórmular¡o c-1. Propuesta Técn¡ca X 59 x

I
rmular¡o C-2. Cond¡cioñes Adicionales.7. F x 73 X

adelás cada soclo en forma independlente presentará:

Firmulario A-2c Identificaclón de Integrañtes de la
Atocración Accidental.

B
7B x

Flrmulario A-3. Expeflencra General y Especifica del
Ploponente,

I
95 X

DATOS GENERALES DEL PROCESO

PRESENfO

Evaluac¡ón Prelirñ¡nar

(Ses¡ón Reservada)
REQUISITOS EVALUADOS

SI NO
Página No

CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

1. Fr ,rmular¡o A-1. Presentación de Propuesta x o2 x

2 G
r€

rrantía de Seriedad de Propuesta si hub¡ese sido
querida)

x 05 x

3. rlrmular¡o l-z Ideñtificación del Proponente x 07 X

Fórmular¡o A-3. Experiencia General y Específ¡ca del
Ploponente.

4 X 13 X

5. Fl ,rmulario A-4. Hoja de Vida del Persoñal x 6B x

a Paz Ofrclna Naoonal Calle Femando Guachalla No 4'11 esq. Av. 20 de Octubre , https:1,^,vww aeuvrsnda gob bo
feléfonos (591-2) 2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax 2148743 t ONVSR 50850220

¡cinas departamentales. La Paz (2)2125356. Potosi 1216120752. Santa Cruz 331 14886. Cochabamba (4){1UO32

x

x

X

Ver¡flcaclón

(Acto de Apcrtura)
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Rev¡sada la documentación de la: EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
CONSTRUHOME el proponente cumple con todas las formalidades indicadas en el DCD

hasta la presente etapa, por lo que el m¡smo continúa el proceso de evaluac¡ón y
ca lificación de su propúesta.

o 3.2. APLICACION DEL METODO DE SELECCION Y AD]UDICACION

En cumpl¡miento con el numeral 22 del Documento de Contratación Directa, el método
de selección y adjudicación determinado para el proceso de contratación es de Calidad,
Propuesta, Técn¡ca y Costo. asignando el siguiente puntaje:

r' Evaluación Propuesta Económica: 30 puntos.
r' Evaluación Propuesta Técn¡ca: 70 puntos.

3.2.1 EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA (30 PUNTOS)

Errores Ar¡tmét¡cos: En cumplimiento al numeral .'.'1l del Documento de
Contratación Directa la Comisión de Evaluac¡ón y Calif¡cac¡ón procedió con la
ver¡ficación de errores aritméticos, obteniendo lo sigu¡ente:

EVALUACTóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

Como se evidenc¡a en el cuadro anter¡or ninguna de las propuestas económicas presenta
a errores ar¡tméticos y se encuentran dentro del precio referenc¡al.

f¡é+érrriiñá.¡áñ .lal rrrrñtáia l- Dr^ñ,ró-+- E¡anÁmi¡r. En cumplimiento al
numeral 22.7.7 del Documento de Contratación Directa, la Comisión de Evaluación
Calificación procedió con la evaluación de la propuesta económica apl¡cando
Formular¡o V-2

el

11OI,I V ¡A

a Paz (Jfrcrna Naclonal. Calle I-ernando Guachalla No 411 6sq. Av 20 de Octubre- https //www aevivEnda.gob bo
feléfonosr 159't-212147767 - 2148984 - 21 1 7569 - 2149962 - 800102373 Fa\, 2148743 t ONVSR :50850220

Irmular¡o B-1. Propuesta Económica6. F
X 95 x

x 99 xl.mulario C-1. Propuesta Técnica7. F

x 115 x
f mulario C-2. Condiciones Adicionales8. Fo

No NOMBRE DEL PROPONENTE
VAI-OR LEiDO DE LA

PROPUESTA

MONTO AJUSTADO POR
REVISTóN ARITMÉT¡CA

(MAPRA)

1 ASOCIACION ACCIDENIAL CHARCAS 3.868.637,11 3.868.637.11 3.868.637,11

2
EMPRESA CONSTRUCIORA Y

CONSULTORA CONSTRUHOME
3.860.288,08 3.860.288,08

ficinas departamentales. la Paz 12\-2125356, Potosl (2)-6'120792, Sanla Cru¿ 331 14886, Cochabamba \41-4124032

PROPUESfA
ECONóMICA REAL

3.860.288,08
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30 puntos.

29.94 puntos

Aplicar la Formula

PAMV * 30
PE¡ = 

^

o

a

3,2.2. EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA (

En cumpl¡mento a lo establecido en el numeral 22.2 Del Documento de Contratación
D¡recta, se procede con la evaluación de la propuesta técnica de los proponentes que
quedaron habilitados para esta etapa.

Verif icación de las cond¡ciones mín¡mas requer¡das ( ).

Experiencia de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL CHARCAS

a Paz (rona Nacrcnal Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av 20 de Octubre - https:/^!ww aevrvrénda gob bo
Teléfonos: l§1-2) 2141767 - 2148984 - 2117569 - 2149S62 - 800'102373 Fax 2148743 t ONVSR ;50050220

)
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a

fictnas depalamenlale§. La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792. Sanla Cruz 331'14886, Cochabamba (4)4124032

EXPERIENCIA GENERAL

CU¡4PLE
Formulario A-3 de su

propuesta

EXPERIENCIA ESPECIFICA

CUMPLE
Formulario A-3 de su

propuesta

€UMPLE / NO CUMPLE RESPALDO

/4»

Resultados Evaluación Económica;

EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CONSTRUHOME :

ASOCIACION ACCIDENTAL CHARCAS :

CONDTCIONESSOI-TCTTADAS ]



É /4
o

I

lr, 2§
¿5

Bicoñtenario ,1 ¡Construyendon\r.1ro.,suellosl
BOI,IV IA BOL¡VIA

BO IVIA AEVIVIENOA

Exper¡enc¡a del Personal clave de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL

CHARCAS

o

o

\
Equipo Mínimo Requerido: ASOCIACION ACCIDENTAL CHARCAS

a Paz Oflctna NacDnal Calle Femando Guachalla No.411 asq Av 20 de Octubre - https /^dww aeuvrenda gob bo

felétono§: 1591-2) 2147767 - 2148984 - 21 1756S - 2149S62 * 800102373 Fax 2148743 t DNVSR :50850220
¡cinas depa,lamentales. La Paz (2\-?125356, Potosf 12)-6120792, Sanla Cruz 331'14886, Cochabamba 14)-4124032

CUMPLE
Formular¡o A-4 de

su propuesta

TECNICO OPERATIVO DE AREA

Experiencia General:

Exper¡enc¡a Especifica

Formu lario A-4 de
su propuestaCUMPLE

Experiencia Espec¡f ¡ca

EDUCADOR SOCIAL

Experienc¡a General:

CU M PLE
Formu lar¡o A-4 de

su propuesta

Exper¡encia Especif ¡ca

CUMPLE /
NO CUMPLE

Camioneta mayor o igual
a 2350 cc., todo terreno
en buenas condiciones de
funcionam¡ento con un
máx¡mo de 10 años
(modeio) de antigüedad.

Unid 1

CUMPLE
(MODELO

2022, 2694
Formular¡o C-1 de su propuesta1

PERMA E TE (sol¡citado)

I orscnrrcrór ut{rDA car{TrDA cuMP-LE /
D D .rffi.. RESPALDO

CONDICIONES SOLIC¡TADAS RESPALDO

ALMACENERO

Experienc¡a General:
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Volqueta o camión mayor
o ¡gual a 5.7 toneladas en
buenas condic¡ones de
func¡onam¡ento con un

máximo de 20 años
(modelo) de ant¡gúedad.

2

B0t,tvtA

1

o

Experiencia de la Empresa: EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
CONSTRUHOME

CUMPLE

(MODELO
2014, tO.7

Tn, )

Formular¡o C-1 de su propuesta

3 Unid 5 CUMPLE Formular¡o C-1 de su propuesta

4
Vibradora mayor o igual a
1.5 HP

Unid 5 CU MPLE Formulario C-1 de su propuesta

5
Compactadora Manual
Tipo Saltarina

Unid 5 CU¡4PLE

Formulario C-1 de su propuesta

6

E
1

Motocicleta en buenas
condiciones

Generador Eléctrico

unid

ry
Un id

1

ry
I

CU M PLE

CUMPLE

Formulario C-1 de su propuesta

Formulario C-1 de su propuesta

8 Eomba de agua Unid 1 CU¡4PLE Formulario C-1 de su propuesta

a
EXPERIENCIA GENERAL

CUMPLE
Formular¡o A-3 de su

propuesta

EXPERIENCIA ESPECIFICA

CUMPLE
Formúlario A-3 de su

propuesta

CONDIC¡ONES SOLICITAOAS CU!'IPLE / NO CUMPLE RESPALDO

a Paz Olrona Nacrcnal Calle Fernando Guachalla No 411 esq Av 20 de Octubre, https /,^4ww aeuvronda gob bo
'Ieléfonos (591-2) 2147767 - 21489U - 2117569 * 2149 2 -800102373Fax 2148743i DNVSR 50850220

licrnas departamentales. La Paz 1212125356, Potosi (2Y6120792. Santa Cruz 331 14886. Cochabamba éY41U032
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Unrd
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q

Mezcladora de 120 lt.
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Experiencia del Personal clave de la Empresa: EMPRESA CONSTRUCTORA Y

CONSULTORA CONSTRUHOME

Equipo Mínimo Requerido: EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA

CONSTRUHOME v

CUMPLE
Formu lar¡o A-4 de

su propuesta

TECN¡CO OPERATIVO DE AREA

Experiencia General:

Exper¡enc¡a Espec¡f¡ca

Exper¡enc¡a Espec¡f¡ca

EDUCADOR SOCIAL

Experiénc¡a General:

CUMPLE
Formular¡o A-4 de

su propuesta

CU M PLE
Formular¡o A-4 de

su propuesta

Experiencia Espec¡f ica

ALMACEN ERO

Exper¡enc¡a General:

CUMPLE /
NO CUMPLE

C U l'4 PLE
(¡4ODELO

2022, 2438 Formulario C-1 de su propuesta1

Camioneta mayor o igual

a 2350 cc., todo terreno
en buenas condiciones de
func¡onamiento con un

Uñid 1

UiIIDA
D

CANTIDA
D

a Páz Ofona Nacronal Calle Fernando Guachalla No. 41 '1 6sq. Av 20 ds Oclubre - https //www aeuvrenda gob bo
Tetéfonoo (591-2',) 2147'l6f - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax 2148743 t ANVSR :50850220

¡onas departamentales. La Paz (2)-2125356. Potosl (216120792, Santa Cruz 331 '14886, Cochabamba {4)-4124032

PERMANENTE (Sollcltado)

N DESCRIPCIóN
CUMPLE /

NO
CUMPLE

RESPALDO

CONDICIONES SOLICITADAS RESPALDO
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PROPUESTA TÉCNICA Ef{ BASE
A LAS ESPECIFICACIONES

TÉCNICAS

ASOCIAC¡ON
ACCIDENTAL

CHARCAS

EMPRESA
CONSTRUCTORA Y

CONSULfORA
CONSTRUHOME

BOLIV¡A

NO
CUMPLE

NO
CUMPLE

a

máx¡mo de 10 años
(modelo) de antigúedad.

Cont¡nuando con la evaluac¡ón técnica, en cumpl¡miento con el numeral 22.2 del
Documento de Contratación Directa, la Com¡sión de Evaluación y Calificación procede
con la evaluación de la propuesta técn¡ca aplicando la metodología Cumple/No Cumple
según el formular¡o V-3.

FORMULARIO V-3

EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

PROPONENTE PROPONENTE

a

CUMPLE

Formular¡o
General y
Proponente.

A-3 Experiencia
Espec¡fica del x

Formularlo A-4 Hoja de Vida, del
Personal.

x

Formular¡o C-1 Propuesta
Técnica.

x

METODOLOGÍA
CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE

a Paz Ofrcrna Nacronal Ca¡le l-ernando Guachalla No 411 asq Av 20 de Octubre. https //www aevrvronda.gob bo
felétonos (591-2) 2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149562 - 800102373 Fax 214A743 t DNVSR :50850220

x

x

CUMPLE

2

Volqueta o Camión mayor
o igual a 5.7 toneladas en
buenas condiciones de
funcionamiento con un
máximo de 20 años
(modelo) de antigüedad.

Unid 1

CUTlPLE

( r'1OoE LO
2019, 16

Tn.)

Formulario C-1 de su propuesta

3 ¡4ezcladora de 120 lt. 5 CUMPLE Formular¡o C-1 de su propuesta

4 Un id 5 CUMPLE Formular¡o C-1 de su propuesta

5
compactadora Manual
fpo Saltarina

l.l n id 5 CUMPLE
Formulario C-1 de su propuesta

6

E
7

Motoc¡cleta en buenas
condiciones

Generador Eléctrico

Unid

ry
Unid

1

g
7

CUM PLE

CUMPLE

Formulario C-1 de su propuesta

Formulario C-1 de su propuesta

8 Unid 1 CUMPLE Formu lario C-1de su propuesta

ficinas departamentales. La Paz 12)-2125356. Potosl (2)-6120792, Santa Cruz 33'l 14886. Cochabamba (414124032

» Bkent€iarlc ,z

BOl.¡ V tA

v
x

Unid

V¡bradora mayor o igual a
1.5 HP

Bomba de agua
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verificación de las condiciones adicionales requeridas ( )

PROPONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL CHARCAS

a

CONDICIONES ADIC¡ONALES

Formularlo C-2

(Llenado por la entldad)

Puntaje
As¡gnado

PROPONENTE

OBSERVACIONES
ASOC¡ACION
ACC¡DENTAL

CHARCAS

Puntaje Obtenido

1

EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIOAD
EJECUTORA. Cuañdo el proponente demuestre un monto
superior al monto mínimo requerido en la experiencia
específica, se asignará 2 Puntos por cada 0.5 veces
adicionafes, hasta uñ máxiño de 10 puntos, (Para la
puntuación solo se tomará en cuenta experiencia en
el sector Públ¡co)

10 2

verificado en el
Formular¡o A-3

(Pág¡nas ,5 r1o
de su propuesta)

2

EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO OPERATM
OE ÁREA (TOA)

5e ¿signará 1,5 puntos por cada 6 meses adjcionales a¡

solicitado, hast¡ un máximo de 6 puntos

6 4.5

ver¡f¡cado en el
Formulario A-4
(Pág¡nas I

de su propuesta)

3

EXPERTENCTA ESPECÍr¡CA: TOUCIOOn SOC¡nt

Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al

solic¡bdo, hasta un máximo de 6 puntos

6 3

ver¡f¡cado en el
Formulario A-4
( Pág¡nas 3:-43

de su propuesta)

4

EXPERIENCIA ESPECIFICAi TECNICO ALMACENERO

Se asignará un 1 punto por cada 6 meses adicionales al

solicitado, hasta un máximo de 1 punto.

I 1

verif¡cado en el
Forñular¡o A-4
(Pág¡ñas 15 5l

de su propuesta)

5

PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO

Se asigñará 1 punto, por cada Consúuctor Albañil

femenino, hasta un máximo de 2 puntos, dicho personal

deberá cumplir lo requerido en el TDR.

2 2

ver¡ficado en el
Formulario C-2
(Pá9inas 7:-7s

de su propuesta)

6

CONSTRUCTOR ESPECIAL¡STA ADIC¡ONAL

Se asignará I punto, por cada ( rst
Cttra pot¿ble

eléctnca
!n mate¡a

EsDecr

Isoecr
rsta p/rn9talac¡or

ista D/ rn§¿lació
adicional, hasta un máximo de 3 puntos, drcho personal

deberá cumplir lo requerido en el TDR.

3 3

verif¡cado en el
Formular¡o C-2
(Páginas 73 75

de su propuesta)

7

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañil (apoyo

social) adicional, hasta un máximo de 2 puntos, dicho
personal deberá curñplir lo requerido en el TDR.

2 2

verlflcado en el
Formulario C-2
(Pág¡nas 'l 7"i

dc su propuesta)

B Vehículos 5 3

o
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La califlcación se realizará al Equ¡po Permanente
propuesto de acuerdo al s¡gu¡ent€ det¿lle:

A la Propuesta que oferte 1 Camioneta
adic¡onal a las mín¡mas requer¡das se le
asignará 2 Puntos.
A la Propuela que oferte 1 Volqueta o Camión
adic¡onal a los mín¡mos requeridos se le
asiqnará 3 Puntos.

2 0

Ver¡f¡cado en
Pág¡nas 60 /1

de su propuesta
3 3

PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES
ADICIONALES 3S 2 0.5

a

a

EI pToponente pTesenta Una EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD E]ECUTORA
ADICIONAL de 8s.2.474.030,06 por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO OPERATIVO DE ÁREA
(TOA) ADICIONAL de f7,O7 meses por lo que se le asigno 3 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECÍFICA: EDUCADOR SOCIAL ADICIONAL
de 23,67 meses por lo que se Ie asigno 4.5 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO ALI\4ACENERO
ADICIONAL de 27,03 meses por lo que se le asigno 1 punto.

El proponente presenta PARTICIPACIóN DE PERSONAL FEMENINO de 2 Constructor
albañil femenino por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL, 1 Constructor
Espec¡al¡sta p/instalación san¡tar¡a y agua potable, 1 Constructor Espec¡al¡sta
p/instalación eléctrica y 1 Constructor Especialista p/ instalación en materiales
prefabricados ad¡cional por lo que se le asigno 3 puntos.

El proponente presenta coNSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL de 2
Constructores Albañiles (apoyo social) adicional por lo que se le as¡gno 2 puntos.

El proponente presenta 1 Cam¡oneta adic¡onal modelo 2014 por lo que no se encuentra
dentro de las condic¡ones mínimas requeridas (máximo de 10 años (modelo) de
antigüedad) por lo que se le asigno 0 puntos.

El proponente presenta I Volqueta o Camión adicional a las mínimas requeridas (Modelo
2015, 10.8 Tn.) por lo que se le as¡gno 3 puntos.

a Paz Oftona Naconal: Calle Fernando Guachalla No 41 1 esq Av 20 de Octubre - https /A,vww aouvÉnda gdb,bo
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PROPONENTE: EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CONSTRUHOME

a

a

CONO¡CIONES ADICIONALES

Formularlo C-2

(Llenado por la ent¡dad )

PuntaJe
Aslgnado

PROPONENTE

OBSERVAC¡ONES

EMPRESA
CONSTRUCTORA Y

CONSULTORA
CONSTRUHOME

Puntaje obten¡do

1

EXPERIENCIA ESPECITICA DE LA ENTIDAD
EJECUTORA. Cúando el proponente demuesbe un monto
superior al monto mínimo requerido en la experiencia
especíñca, se asignará 2 Puntos por cada 0.5 veces

adicionales, hasta un máximo de 10 puntos. (Para la
puntuación solo se tomará en cuenta exper¡enc¡a en
el Sector Público)

10 10

verificado en el
Formular¡o A-3
(Pá9¡nas 11.65

de su propuesta)

2

EXPERIEI{CIA ESPECIFICA: TEC'{¡CO OPERATWO
DE ÁREA (TOA)

Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al

solicitado, hasta un máx¡mo de 6 puntos

6 6

ver¡ficado en cl
Fo¡mular¡o A-4
(Pá9¡nas (,9 ,'7

de su propu€sta)

3

EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR SOCIAL

Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al

solicitado, hasta un máx¡mo de 6 puntos

6 6

verificado en el
Forñülar¡o A-4
(Pág¡nas ,'¡ !"

de su propuesta)

4

ExpER¡ENcra EspEcÍrrcl: rÉc¡¿rco ¡tmlc¡nrno

Se asignará un 1 punto por cada 6 meses adicionales al

solicitado, hasta un máximo de 1 punto.

1 1

2

Verif¡cado en él
Formula.¡o A-4
(Páginas 87 el

de su propuesta)

5

PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO

Se as¡gnará 1 punto, por cada Constructor Albañil
femenino, hasta un máximo de 2 puntos, d¡cho personal
deberá cumpl¡r lo requer¡do en el TDR.

verif¡cado en el
Formular¡o C-2
(Páginas 11s

l16desu
propuesta)

6

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL

Se asiqnará 1 punto, por cada

¡,lrl

ad¡cional, hasta un máximo de 3 puntos, dicho personal
deberá cumplir lo requerido en el TDR.

3 3

verif¡cado cn cl
Formularlo C-2
(Pá9lnas 1l t

I16desu
propuesta)

7

CONSfRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

Se as¡gñará 1 puñto, por cada Constructor Albañil (apoyo
social) adicional, hasta un máximo de 2 puntos, dicho
personal deberá cumplir lo requerido en el TDR,

2. 2

ver¡f¡cado en el
Formulár¡o C-2
(Páginas I

'desu
propuesta)

8 Vehículos 5 5
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o
El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECÍFICA DE LA ENTIDAD EJECUTORA

ADICIONAL de Bs. 23.416.877,99 por lo que se le asigno 10 puntos.

EI pToponente pTesenta Una EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO OPERATIVO DE ÁREA
(ToA) ADICIONAL de 43,27 meses por lo que se le asigno 6 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECÍFICA: EDUCADOR SOCIAL ADICIONAL
de 24,43 meses por lo que se le asigno 6 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECÍFIcA: TÉCNICo ALMACENERO
ADICIONAL de 33,83 meses por lo que se le asigno 1 punto.

El proponente presenta PARTICIPACIóN DE PERSONAL FEMENINO de 2 Constructor
albañil femenino por lo que se le asigno 2 puntos.

!
El proponente presenta CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL, 1 Constructor
Especialista p/instalac¡ón sanitaria y agua potable, 1 Constructor Especialista
p/instalación eléctr¡ca y 1 Constructor Especialista p/ instalac¡ón en mater¡ales
prefabr¡cados ad¡cional por lo que se le asigno 3 puntos.

El proponente presenta CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL de 2
Constructores Albañ¡les (apoyo social) adicional por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta 1 Cam¡oneta adicional a las mínimas requeridas (ñodelo 2022,
2438 cc.) por Io que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta l Volqueta o Camión adicional a las mínimas requeridas (modelo
2019, 16Tn.) por lo que se le asigno 3 puntos.

V

v

a Paz Ofrcrna Naconal.Ca¡le Fernando Guachalla No 4'11esq Av.20deOctubre- https //www.aevivlenda.gob bo
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La cal¡ficación se real¡zará al Equipo Permanente
propuesto de acuerdo al siguiente detalle:

A la Propuesta que oferte 1 Camioneta
adic¡onal a las mínimas requer¡das se le

as¡gnará 2 Puntos.
A la Propuesta que oferte l Volqueta o Cam¡ón
adic¡onal a los mín¡mos requer¡dos se le

as¡qnará 3 Puntos.

2 2

ver¡ficado en
Pág¡nas
de su propuesta)

3 3

PUNTA]E TOTAL DE LAS CONDICIONES
ADICIONALES 35 35

licrnas departamentales. La ?az (2Y2125356. Potosi {2!6120792, Sanla Cruz 331 14888. Cochabamba \4t417y'¡432
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RESUMEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA

RESUMEN DE LA EVALUACION
TECNICA

PUNTAJE
ASIGNADO

PUNTA]E OBTENIDO

ASOCIACION
ACCIOENTAL

CHARCAS

EMPRESA
CONSTRUCTORA
Y CONSULTORA
CONSTRUHOME

1
Puntaje de la evaluac¡ón CUMPLE/NO
CUMPLE

35 35 35

2 Puntaje de las Cond¡ciones Adicionales 20. s 35

PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACIóN
DE LA PROPUESTA TÉCNICA(P7)

50. s 70

3.2.3 DETERMINACIóN DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 22.3 del Documento de Contratac¡ón Directa, la
Com¡sión de Evaluac¡ón y Calificación ha determinado el puntaje total aplicando el
formulario V-4

FORMULARIO V.4
RESUMEN DE LA EVALUACIóN OC U PROPUESTA ECONóM¡CA Y TÉCNICA

Los factores de evaluación deberán determ¡narse de acuerdo con lo siguiente

ABREVIAC¡ON DESCRIPCION
PUNTAJE

ASIGNADO

Puntale de la Evaluac¡ón de la Propuesta Ecoñómica 30 puñtos

PT Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Técnica 70 puntos

PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA 100 puñtos

RESUMEN DE EVALUACIóN

PROPONENTES

ASOCIACION
ACCIDENTAL CHARCAS

EMPRESA
CONSTRUCTORA
Y CONSULTORA
CONSTRUTIOME

Puntaje de la Evaluac¡ón de la Propuesta
Económica

29,94 puntos 30 puntos

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta

PUNTA]E TOTAL 8O.44 puntos 10O puntos

a Paz Of¡crna Naconal Calle l-emando Guactralla No. 41'l esq Av 20 de Octubre , https 1,/w\/!1¡l aeuvrenda gob. bo
Teléfonos. \59't-2) 2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax ?148743 / DNVSR :50850220
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35

70

50.5 puntos 70 puntos
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De acuerdo a los resultados finales, se determina que ia propuesta del proponente
EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CONSTRUHOME obtuvo 1OO sobre 1OO

puntos, resultando ser la mejor calificada en el presente proceso de contratac¡ón.

4. CONCLUSIóN

De acuerdo a la evaluac¡ón real¡zada, se concluye que la propuesta presentada por el
própónente CONSULTORA Y CONSTRUCTORA CONSTRUHOME, alcanzó un puntaje 100
sobre 100 puntos y cumplió con todas las cond¡ciones establecidas en el DCD, resultando
calificada en el presente proceso de contratación.

5. RECOMENDACIóN

Se recomienda a su autoridad, adjudicar al proponente CONSULTORA Y

CONSTRUCTORA CONSTRUHOME con su representante legal W¡lliam Marcelo G¡ron
Muñoz el Proceso de Contratación Directa 'PROYECTO DE VMENDA
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SAN LUCAS - FASE (XXVI) 2025 -
CHUQUISACA" por un monto de Bs 3.860.288,08 (Tres M¡llones Ochoc¡entos Sesenta
Mil Dosc¡entos Ochenta y Ocho 08/100 bolivianos) por un plazo de desarrollo del
servicio de consultoría de 195 días calendario computables desde la orden de proceder
emitida por el Inspector del Proyecto, por haber obtenido 100 puntos, de acuerdo a
su propuesta presentada y cumplido con los requ¡s¡tos establecidos en el Documento
de Contratación Directa DCD y los Términos de Referencia.

Es cuanto informamos para frnes consigu¡entes,

Por la Comisión de Evaluación y Calificación:

BOLIVIA

o
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